

СЕРГАСОВАНО
Генеральный директор ООО "Спектр"
Н.Б. Боголюбова



2020 года

Наименование программного продукта
Наименование раздела сметных нормативов

Реквизиты приказа Министром России об утверждении Дополнений и изменений к Сметным нормативам

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МОУ СШ №19
С.Н. Сорочкин



2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Приказ Министром России от 26.12.2019 № 676/нр;
Приказ Министром России от 04.08.2020 № 421/нр;
Приказ Министром России от 21.12.2020 № 612/нр;
Приказ Министром России от 11.12.2020 № 774/нр

Приказ Министром России от 30 марта 2020 г. № 172/нр, Приказ Министром России от 01 июня 2020 г. № 264/нр, Приказ Министром России от 30 июня 2020 г. № 352/нр, Приказ Министром России от 30 октября 2020 г. № 636/нр, Приказ Министром России от 09 февраля 2021 г. № 51/нр, Приказ Министром России от 24 мая 2021 г. № 321/нр, Приказ Министром России от 24 июня 2021 г. № 406/нр, Приказ Министром России от 14 октября 2021 г. № 746/нр, Приказ Министром России от 20 декабря 2021 г. № 982/нр;
Приказ Министром России от 07.07.2022 № 557/нр;
Приказ Министром России от 02.09.2021 № 636/нр, Приказ Министром России от 26.07.2022 № 611/нр;
Приказ Министром России от 22.04.2022 № 317/нр
34. Волгоградская область
г. Волгоград

Выполнение работ по ремонту туалетных комнат в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №19 Центрального района Волгограда» в 2025 году
(наименование строки)

Выполнение работ по ремонту туалетных комнат в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №19 Центрального района Волгограда» в 2025 году
(наименование объема калькуляционного строителстес)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Выполнение работ по ремонту туалетных комнат в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №19 Центрального района Волгограда» в 2025 году
(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	(проектным и (или) иным техническим документом)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	1. август 2025 г.	
Сметная стоимость	1039,00	(89,03) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	907,79	(72,79) тыс.руб.
монтажных работ	40,03	(3,69) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих		207,12
Нормативные затраты труда рабочих		(6,04) тыс.руб.
Нормативные затраты труда машинистов		679,09 чел. час.
		10,76 чел. час.

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. в) для ресурса, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Электромонтажные											
1	ФЕРм7-4-6	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,02							
		Объем=2 / 100									
		1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	17,89		0,3578	6,02		2,87		
		1 ОТ					143,48		2,87	34,3	56,44
		2 ЗМ					2,50		0,05	12,54	0,63
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,02	34,3	0,69
		ЗТ	чел.-ч	17,89		0,3578					
		ЗТМ	чел.-ч	0,08		0,0016					
		Итого по расценке					145,98		2,92		68,07
		ФОТ							2,89		69,13
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	81		91			2,63		80,21
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			1,39		47,56
		Всего по позиции							6,94		236,86
2	ФЕРм7-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,02							
		Объем=2 / 100									
		1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32		0,1264	7,80		0,99		
		1 ОТ					49,30		0,99	34,3	33,96
		2 ЗМ					0,94		0,02	12,54	0,25
		3 в т.ч. ОТМ					0,41		0,01	34,3	0,34
		ЗТ	чел.-ч	6,32		0,1264					
		ЗТМ	чел.-ч	0,03		0,0006					
		Итого по расценке					50,24		1,01		34,21
		ФОТ							1,00		34,30
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			0,91		31,21
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			0,48		16,48
		Всего по позиции							2,40		81,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт			0,08					
Объем=8 / 100											
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел.-ч	213,6		17,088	9,92		169,51	34,3	6 814,16
	1 ОТ						2 118,91		169,51		189,10
	2 ЗМ						188,53		15,08	12,54	68,26
	3 в т.ч. ОТМ						24,86		1,59	34,3	577,65
	4 М						1 014,07		81,13	7,12	
	ЗТ		чел.-ч	213,6		17,088					
	ЗТМ		чел.-ч	1,98		0,1584					
	Итого по расценке						3 321,51		268,72		6 560,94
	ФОТ								171,50		5 882,45
	Пр812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		87		87			166,36		5 705,98
	Пр774-049-3 СП Электрогазовые установки на других объектах	%		51		51			87,47		3 000,05
4	ТЦ_20.3.03.07_78_780452695 Светильник ЛЕО 4х18-CSVТ ОраI под LED лампу (без ПРА) 0_21.02.2025_02 КА п.2.1	(Материалы для монтажных работ)	шт.		8	2 004,91		519,55	2 262,71	7,12	16 036,28
	Всего по позиции							2 262,71			
	Итого по расценке							2 262,71			
5	ТЦ_20.3.02.00_78_780452695 Лампа светодиодная LED 18вт G13 дневной установки 0_21.02.2025_02 КА п.1.3	возможна после демонтажа ПРА (Материалы для монтажных работ) Объем=0% Всего по позиции	шт.		32	134,69		606,36	7,12		4 310,08
6	ФЕРм67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток Объем=(3+2) / 100 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 1 ОТ ЗТ	100 шт			0,06					
			чел.-ч	5,84		0,292	7,80		2,28		78,20
							45,66		2,28	34,3	78,20
			чел.-ч	5,84		0,292					
		Итого по расценке					45,55		2,28		78,20
	ФОТ								2,28		78,20
	Пр812-101-0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%		91		91			2,07		71,16
	Пр774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%		48		48			1,09		37,54
	Всего по позиции							5,44			186,90
7	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=1 / 100	100 шт			0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4.2)	1 ОТ	чел.-ч	25,76		0,2576	5,92	2,56			67,81
		2 ЗМ					255,54	2,56	34,3		0,63
		3 в т.ч. ОТМ					4,77	0,05	12,54		0,34
		4 М					0,64	0,01	34,3		2,49
		3Т	чел.-ч	25,76		0,2576	34,95	0,35	7,12		
		3ТМ	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					295,26	2,96			90,63
		ФОТ						2,57			66,15
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	67		67		2,49			65,51
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		1,31			44,90
Всего по позиции							6,76			221,40	
8	ФССЦ-20.4.01.02-0034	Выключатель, однополюсный для скрытой проводки серии "Прима", марка: СИЕ-057, цвет белый	10 шт			0,1	67,00	6,70	7,12		47,70
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=1 / 10									
		Всего по позиции					6,70				47,70
9	ФЕРМОН-03-591-05	Выключатель, двухполюсный утепленного типа при скрытой проводке	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4.2)	чел.-ч	28,24		0,2824	6,92	2,60	34,3		80,18
		1 ОТ					260,30	2,60			0,63
		2 ЗМ					4,77	0,05	12,54		0,34
		3 в т.ч. ОТМ					0,64	0,01	34,3		2,49
		4 М					35,05	0,35	7,12		
		3Т	чел.-ч	28,24		0,2824					
		3ТМ	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					390,12	3,90			92,30
10	ФССЦ-20.4.01.02-0001	Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	67		67		2,61			80,52
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		1,33			45,66
		Всего по позиции					6,86				224,79
		Выполнитель, двухквалификационный для скрытой проводки	10 шт			0,1	86,80	8,68	7,12		61,23
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=1 / 10									
		Всего по позиции					8,88				61,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕРм08-03-091-09	Розетка штепсельная, утепленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел.-ч	30,48	0,6096	9,82	6,05			
		1 ОТ					302,36	6,05	34,3		207,62
		2 ЗМ					4,77	0,10	12,94		1,25
		3 в т.ч. ОТм					0,64	0,01	34,3		0,34
		4 М					62,22	1,24	7,12		8,83
		ЗТ		чел.-ч	30,48	0,6096					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	0,001					
		Итого по расценке					369,35	7,39			217,60
		ФОТ						6,06			207,66
		Пр812-049-3-1 НР Электрогазосварные условия на других объектах	%		87	87		5,88			201,62
		Пр774-049-3 СП Электрогазосварные условия на других объектах	%		51	51		3,09			108,01
12	ФСС-20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухжильная (Материалы для монтажных работ) Объем=2 / 100	100 шт			0,02	932,00	18,64	7,12		132,72
		Всего по позиции						18,64			132,72
13	ФЕР46-03-011-01	Прибылка в кирпичных стенах борозда площадью сечением: до 20 см2 Объем=2,5 / 100	100 м			0,025					
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.-ч	14	0,35	9,18	3,21			
		1 ОТ					128,52	3,21	34,3		110,10
		2 ЗМ					210,59	5,29	12,54		69,96
		ЗТ		чел.-ч	14	0,35					
		Итого по расценке					339,11	8,47			176,06
		ФОТ						3,21			110,10
		Пр812-040-1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		103	103		3,31			113,40
		Пр774-040-1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		59	59		1,89			64,96
14	ФЕРм08-03-403-03	Провода групповой в защитной оболочке или кабель трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=2,5 / 100	100 м			0,025					
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	16,5	0,4125	9,40	3,89			
		Всего по позиции						13,67			354,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
15	ФССЦ-21.1.06.09-9100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-650 (Материалы для монтажных работ) Объем—2,6 / 1000	1000 м	%	97	97	0,0025	4 814,02	10,75	12,04	7,12	85,72						
													Всего по позиции	159,90	5,00	3,89	129,42	68,04
16	ФЕРм08-02-409-04	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр: до 50 мм Объем—6,5 / 100	100 м	цел.-ч	21,84	1,4196	0,0065	205,30	13,34	13,34	34,3	457,66						
													1-3-8 Затяжка трубы рабочих (ср 3,8)	цел.-ч	9,40	13,34	34,3	457,66
17	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самодутлающего ПВХ ленте с протектор, диаметр 20 мм (Материалы для монтажных работ)	м	%	97	97	6,6	3,24	21,06	7,12	148,95							
												Пр812-049 3-1 НР Электроизоляционные установки на других объектах	%	97	97	6,6	3,24	148,95
18	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические трубки парного однопольного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	%	51	51	0,065	21,08	21,08	148,95								
											Всего по позиции	21,08	148,95					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Объем-6,5 / 100										
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)										
	1 ОТ		цел-ч	5,39		0,36035	9,40		3,29		112,85
	2 ЗМ						50,87		3,29	34,3	3,01
	3 в т.ч. ОТМ						3,62		0,24	12,54	1,03
	4 М						0,50		0,03	34,3	8,69
	ЗТ		цел-ч	5,39		0,36035	14,48		0,94	7,12	
	ЗТМ		цел-ч	0,04		0,0026					
	Итого по расценке										
	ФОТ						68,77		4,47		122,55
19	Пр812-049.3-1 НР Энергоотопительные установки на других объектах										
			%	97		97			3,32		113,88
	Пр774-049.3 СП Энергоотопительные установки на других объектах										
			%	51		51			3,22		110,46
	Всего по позиции										
	КСИП-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х1,5-650	1000 м			0,0085	3 036,70		9,36		291,09
	(Материалы для монтажных работ)										
	Объем-6,5 / 1000										
	Всего по позиции										
									19,74		140,55
Сантехнические работы.											
20	ФЕР965-6-1										
	Смена: трубопровод диаметром до 50 мм										
	Объем-2 / 100										
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		цел-ч	66		1,82	8,07		17,41		687,16
	1 ОТ						870,72		17,41	34,3	8,03
	2 ЗМ						32,00		0,64	12,54	5,63
	3 в т.ч. ОТМ						8,29		0,17	34,3	37,31
	4 М						262,19		5,24	7,12	
	ЗТ		цел-ч	66		1,92					
	ЗТМ		цел-ч	0,66		0,0132					
21	Итого по расценке										
	ФОТ						1 164,91		23,29		642,60
	Пр812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)										
			%	103		103			17,56		602,99
	Пр774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)										
			%	52		52			18,11		621,08
	Всего по позиции										
	КСИП-18.2.06.10-0002	Тран канализационный НД.310НР с вертикальным выпуском и сифоном "Гриппа"	шт			2	604,79		60,64		1 577,13
	(Материалы для строительных работ)										
									1 009,56	7,12	7 188,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции			1 009,56								
22	ФЕР17-01-005-03	Установка моек для мытья уборочного инвентаря	10 мочал	0,1							
Объем=1 / 10											
Приказ от 04.06.2020 № При применении светлых норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций											
421нр п.586 элементов ОЗН-1.15, 3М-1.25 и раск: ЗТМ-1.25, ТЗ-1.15, ТЗМ-1.25											
1-4-0 Закрыты труд рабочих (ср 4)											
1 ОТ			чел-ч	16,9	1,15	1,9435	5,62		18,70	34,3	641,41
2 3М							162,58	1,15	18,70	34,3	641,41
3 в т ч ОТМ							27,74	1,25	3,47	12,54	43,51
4 М							7,45	1,25	0,93	34,3	31,90
ЗТ			чел-ч	16,9	1,15	1,9435	48,61		4,99	7,12	35,32
ЗТМ			чел-ч	0,59	1,25	0,07376					
Итого по расценке							235,93		27,13		720,24
ФОТ			%	121	0,9	108,9			19,63		673,31
Пр812-018-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
612нр от 21.12.2020 п.25											
Пр812-018-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
774нр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Пр774-018-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
774нр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции							60,52		159,26	7,12	1 133,90
23	ТЦ_18.2.02.04_50_502806896	Накладная мойка Mixline 527962 40x50 см глубина чаши	шт	1							
7_21.02.2025_02							1 133,90		159,26	7,12	1 133,90
КА п.3.1											
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции							159,26				1 133,90
Строительные работы.											
24	ФЕР83-1-1	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен	100 м2	0,0825							
применит.											
Объем=8,25 / 100											
1-1-8 Закрыты труд рабочих (ср 1,6)			чел-ч	12,3		1,01475	7,56		7,67	34,3	263,08
1 ОТ							82,89		7,67	34,3	263,08
2 3М							51,93		4,28	12,54	53,67
3 в т ч ОТМ							6,08		0,50	34,3	17,15
ЗТ			чел-ч	12,3		1,01475					
ЗТМ			чел-ч	0,45		0,037125					
Итого по расценке							144,02		11,95		316,75
ФОТ			%	92		92			8,17		280,23
Пр812-087-0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)											
Пр774-087-0 СП Стены (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции							145,72		4,28		145,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										23,72	720,28
25	ФЕР56-9-4	Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах каменных и в перегородках Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	67,4		1,348	7,94		10,70	34,3	367,01
		1 ОТ					535,16		10,70		
		ЗТ	чел.-ч	67,4		1,348					
		Итого по расценке					535,16		10,70		367,01
		ФОТ	%	90		90			10,70		367,01
		Пр812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,63		320,31
		Пр774-090-0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,03		172,49
		Всего по позиции							25,36		669,81
26	ФЕР56-11-1	Снятие наливных полов Объем=1,4 / 100	100 м			0,014					
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	4,21		0,05894	7,94		0,47	34,3	16,12
		1 ОТ					33,43		0,47		
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,05894					
		Итого по расценке					33,43		0,47		16,12
		ФОТ	%	90		90			0,47		16,12
		Пр812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			0,42		14,51
		Пр774-090-0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			0,22		7,59
		Всего по позиции							1,11		38,21
27	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	м3			0,71	8,86		44,66		
		1 ОТ	чел.-ч	7,1		5,041	62,91		44,67	34,3	1 532,16
		2 ЗМ					69,66		42,35	12,64	631,07
		ЗТ	чел.-ч	7,1		5,041					
		Итого по расценке					122,56		87,02		2 063,25
		ФОТ	%	91		91			44,67		1 532,16
		Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			40,65		1 394,28
		Пр774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			23,23		790,73
		Всего по позиции							150,90		4 254,26
28	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	м3			1,29	6,86		84,52		
		1 ОТ	чел.-ч	8,27		10,6693	73,27		84,52	34,3	3 242,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23М	Итого по расценке		цел.-м	8,27		10,663		147,31	190,03	12,54	2 382,86
3Т							220,56		284,55		5 625,02
ФОТ									94,52		3 242,04
Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91		91		86,01			2 950,26
Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92		92		48,15			1 665,86
Всего по позиции								419,71			10 261,14
29 ФЕР863-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем—88,5 / 100	100 м2		0,685							
1-2-1 Закрыты труда рабочих (ср 2,1)		цел.-м	74,3		50,8955		7,87		400,55		13 738,87
1 ОТ							584,74		400,55	34,3	824,76
2 3М							98,01		65,77	12,54	111,13
3 в т.ч. ОТМ							4,73		3,24	34,3	
3Т		цел.-м	74,3		50,8955						
3ТМ		цел.-м	0,35		0,2975						
Итого по расценке						690,75			465,32		14 563,63
ФОТ									403,78		12 465,00
Пр/812-087.0-1 НР Стеклопакет, обоевание и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80		90		363,41			6 232,50
Пр/774-087.0 СП Стеклопакет, обоевание и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		45		181,71			33 261,13
Всего по позиции								1 011,44			33 261,13
30 ФЕР857-2-3	Разборка полов: из керамических плиток Объем—33 / 100	100 м2		0,33							
1-3-0 Закрыты труда рабочих (ср 3)		цел.-м	69,87		23,0571		8,53		196,68		6 746,12
1 ОТ							505,99		196,68	34,3	185,22
2 3М							45,01		14,85	12,54	220,21
3 в т.ч. ОТМ							19,44		6,42	34,3	
3Т		цел.-м	69,87		23,0571						
3ТМ		цел.-м	1,44		0,4752						
Итого по расценке						641,00			211,53		6 966,33
ФОТ									203,10		6 200,03
Пр/812-091.0-1 НР Плиты (ремонтно-строительные)	%	89		89		89		180,76			3 413,50
Пр/774-091.0 СП Плиты (ремонтно-строительные)	%	40		40		49		98,52			15 545,87
Всего по позиции								481,81			15 545,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФЕР03-15-2	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса; пластиковых панелей Объем=15,1 / 100	100 м2			0,151					
		1-2-6 Закрыты труда рабочих (ср 2,6)									
		1 ОТ									
		3Т	цен-ч	26,9		4,0019	8,24		33,47	34,3	1 148,02
		Итого по расценке					221,96		33,47		1 148,02
		ФОТ							33,47		1 148,02
		Пр812-097 0-1 НР Стеновые, обшивные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			30,12		1 033,22
		Пр774-087 0 СП Стеновые, обшивные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			16,06		516,61
		Всего по позиции							78,45		2 657,85
32	ФЕР10-05-002-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с односторонним металлическим каркасом и двухсторонней обшивкой с обеих сторон; с одним дверным проемом Объем=5,27 / 100	100 м2			0,0527					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		421нр п.585 элемент ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-3-5 Закрыты труда рабочих (ср 3,5)									
		1 ОТ	цен-ч	136	1,15	8,24228	9,07		74,76	34,3	2 584,27
		2 ЗМ					1 233,52	1,15			
		3 в т.ч. ОТМ					133,86	1,25	8,82	12,54	110,60
		4 М					16,44	1,25	1,06	34,3	37,04
		5Т	цен-ч	136	1,15	8,24228	3 813,88		206,25	7,12	1 408,50
		5ТМ	цен-ч	1,27	1,25	0,0036613					
		Итого по расценке					5 281,08		289,83		4 143,37
		ФОТ							75,84		2 601,31
		Пр812-010 0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			73,72		2 528,47
		812нр от 21.12.2020 п.25									
		Пр8774-010 0, Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			35,46		1 216,11
		774нр от 11.12.2020 п.18									
		Всего по позиции							359,01		7 887,99
33	ФССЦ-01.5.01.01-0002	Лист гипсокартонный влагостойкий ГВЛВ, толщина 12,5 мм (Материал для строительных работ)	м2			23,5623	27,29		645,74	7,12	4 597,67
34	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних деревянных проемах: в перегородках и деревянных наружных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0336			645,74		4 597,67
		Объем=(0,8*2,1*2)/100									

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)											
1	ОТ		чел.-ч	115	1,15	4,4435	8,97	1,15	39,85	34,3	1 367,20
2	ЗМ						1 031,55	1,25	39,85	12,54	131,82
3	в т.ч. ОТМ						250,56	1,25	10,52	34,3	69,29
4	М						48,15	2,02	2,02	7,12	283,59
ЗТ			чел.-ч	115	1,15	4,4435	1 185,54	39,83	39,83	7,12	
ЗТМ			чел.-ч	4,07	1,25	0,17094					
Итого по расценке						2 457,55					
ФОТ							90,21				1 782,71
Пр812-С10-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции							41,86				1 436,40
812пр от 21.12.2020 п.25							40,71				1 356,27
Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции							19,58				671,59
774пр от 11.12.2020 п.16											
35	ТЦ 11.2.02.01_34_344428174	Дверной блок ДВ-21-8 2070х770х80 мм,х/ном, массив с коробкой	шт	2		4 415,75			1 240,38	7,12	8 831,50
7_03.03.2025_02											
КА п.6.1											
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции						1 240,38					8 831,50
36	ФССЦ-01.7.04.04-0012	Замок резной скандинавский с цилиндрическим механизмом из латуни	компл	2		52,52			185,04	7,12	1 317,48
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции									185,04		1 317,48
37	ФССЦ-01.7.04.10-0001	Ручка-скоба из анодированного сплава анодированная	шт	4		20,24			80,56	7,12	876,44
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции									80,56		876,44
38	ФССЦ-01.7.04.05-0001	Изделия скобинные для блоков дверей, встроенных шифров однополых	компл	2		71,30			142,60	7,12	1 015,31
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции									142,60		1 015,31
39	ФЕР-16-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнения дверных проемов	100 м2			0,0672					
Объем=(0,7*2*2,4*2)/100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении светлых крас, включенных в сборники ГЭСН (СЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных											
421пр п.586 элементов СЗП-1-15, ЗМ-1,25 к раск : ЗМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25											
1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)											
1	ОТ		чел.-ч	84,3	1,15	6,514704	8,07		85,09		2 026,79
2	ЗМ						764,60	1,15	85,09	34,3	6,52
3	в т.ч. ОТМ						6,22	1,25	0,52	12,54	3,43
4	М						1,18	1,25	0,10	34,3	115,27
ЗТ			чел.-ч	84,3	1,15	6,514704	240,88		16,19	7,12	
ЗТМ			чел.-ч	0,1	1,25	0,0064					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Итого по разделу ФОТ	Прог12-016-0-1, Прямая № ИР Отделочные работы 812нр от 21.12.2020 п.25 Прог774-015-0, Прямая № СИ Отделочные работы 774нр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,8	90			75,90		2 148,58	
40	ФССЦ-14.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, Белая	т		0,0016625	22 638,20		37,64	7,12	268,09	4 821,37	
41	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее оштукатуривание) из сухих растворов смеси толщиной до 10 мм: стен (под мажи)	100 м2		1,259			37,64		268,09		
42	ФССЦ-04.02.05-0004	Прямая от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421нр п.580 элемент-ов СЭП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм	чел-ч	32,48	1,15	47,0406465	8,53	277,14	1,15	401,25	34,3	13 763,22
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											
	Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	ФЕР15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее штукатуривание) из сухих растворных смесей на каждой 1 мм изменения толщины стеной добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03	100 м2			1,259					
Объем=125,9 / 100 корректировка до толщины 15 мм ПС=5 (ОСН=5; ЗМ=5 к раск.; ЗМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585 элементов ОСН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-3-0 Закрыты труд рабочих (пр 3)											
		1 ОТ	цет-ч	3,1	5,75	22,441675	8,53		191,43		
		2 ЗМ					26,44	5,75	191,41	34,3	6 565,36
		3 в т.ч. ОТМ					1,68	6,25	13,22	12,54	165,78
		4 М					0,99	6,25	7,78	34,3	267,20
		ЗТ	цет-ч	3,1	5,75	22,441675	0,12	5	0,76	7,12	5,41
		ЗТМ	цет-ч	0,09	6,25	0,7081675					
		Итого по расценке				26,24			205,38		6 736,55
		ФОТ							189,20		6 832,56
	Пр812-015-0-1, Приказ № НР Огласительные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		100	0,8	90			179,28		6 148,30
	Пр8774-015-0, Приказ № СП Огласительные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		49	0,85	41,65			82,07		2 845,78
45	ФСЦ4-04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50	т			0,536075	2 362,51		1 264,12	7,12	9 000,53
(Материалы для строительных работ) Всего по позиции											
46	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (верные откосы и неши)	100 м2			0,067			1 264,12		9 000,53
Объем=6,7 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585 элементов ОСН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-3-0 Закрыты труд рабочих (пр 3)											
		1 ОТ	цет-ч	83,67	1,15	6,4467735	8,53		54,59		
		2 ЗМ					713,71	1,15	54,59	34,3	1 886,16
		3 в т.ч. ОТМ					23,82	1,25	1,59	12,54	24,95
		4 М					14,51	1,25	1,22	34,3	41,85
		ЗТ	цет-ч	83,67	1,15	6,4467735	1,81		0,12	7,12	0,85
		ЗТМ	цет-ч	1,34	1,25	0,112225					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Пр812-015-0-1, Према № НР Отделочные работы										
	812лр от 21.12.2020 л.25										
	Пр8774-015-0, Према № СП Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 л.16										
	Всего по позиции										
	131,10										
	4 450,19										
	1 385,15										
48	ФОСЦ-04.3.02-05-0004										
	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50										
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции										
	194,69										
	1 386,19										
	64,29										
	0,6801										
	13,08										
	9,03										
49	ФОСЦ-14.4.01.02-0012										
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая										
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=0,000680*1000										
	Всего по позиции										
	9,03										
	64,29										
	1,383										
	9,18										
	1 682,84										
50	ФЕР15-01-019-05										
	Гладкая облицовка стен, столбов, пилестр и откосов (без карнизных, плантусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону										
	Объем=138,3 / 100										
	Према от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в оборот ГСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций										
	421лр л.586 элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 л.раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср.3,6)										
	Чел.-ч										
	115,25										
	1,15										
	183,315207										
51	1 ОТ										
	1 058,09										
	1,15										
	1 682,84										
	34,3										
	57 721,41										
	2 ЗМ										
	31,75										
	1,25										
	54,89										
52	3 в т.ч. ОТ										
	17,53										
	1,25										
	30,30										
	34,3										
	1 036,28										
	4 М										
	1,12										
	1,55										
	7,12										
53	Итого по расценке										
	Чел.-ч										
	115,25										
	1,15										
	183,315207										
	2 852,4375										
	1 090,96										
	1 730,28										
	58 420,77										
	54	ФОТ									
Пр812-015-0-1, Према № НР Отделочные работы											
812лр от 21.12.2020 л.25											
Пр8774-015-0, Према № СП Отделочные работы											
774лр от 11.12.2020 л.16											
Всего по позиции											
3 894,63											
135 779,23											
15 937,34											
55		ФОСЦ-14.1.06-02-0001									
	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)										
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции										
	2 238,39										
	15 937,34										
	7,12										
	0,518625										
	4 316,00										
	2 238,39										
15 937,34											
16 937,34											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	ФССП-06.2.01.02-0015	Плитка керамическая глазурированная для внутренней облицовки стен глазчатая, цветная декорированная методом сериграфии многоцветная (эконом класс)	м2			138,3	68,71		9 502,59	7,12	67 650,44
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции									9 502,59		67 650,44
52	ФССП-04.3.02.09-0834	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для рутиной работы (Материалы для строительных работ)	т			0,06915	2 500,00		172,88	7,12	1 230,91
Всего по позиции									172,88		1 230,91
53	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5) 1 ОТ 2 ЗМ 4 М ЗТ	м3			0,03					
Итого по расценке							240,41		7,39		150,52
ФОТ									3,99		123,14
Пр/12-040-1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов			%			103			3,70		126,83
Пр/774-040-1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов			%			59			2,12		72,65
Всего по позиции									13,21		380,00
54	ФССП-06.2.03.16-0002	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм (Материалы для строительных работ)	1000 шт			0,012	688,12		8,02	7,12	67,10
Всего по позиции									8,02		67,10
55	ФЕР11-01-011-01	Устройство стоек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,33					
Объем-33 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в обороты ГСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 и раск: ЗПМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25											
1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)									7,94		107,27
1 ОТ							282,66	1,15	107,27	34,3	3 679,26
2 ЗМ							43,61	1,25	17,89	12,54	220,59
3 в т.ч. ОТм							17,15	1,25	7,07	34,3	242,50
4 М							8,04		2,82	7,12	20,08
ЗТ							35,0	1,15			
ЗТм							1,27	1,25			
Итого по расценке									13,5102		
ФОТ									1,25		0,523675

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Итого по расценке					334,81		120,06		3 925,03
		ФОТ							114,34		3 921,86
		Пр812-011.0-1, Приказ № НР Поли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			115,25		3 953,23
		Пр774-011.0, Приказ № СП Поли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			63,17		2 160,83
		Всего по позиции					396,56				10 045,69
57	ФЕР11-01-047-01	Распор готовый кладочный, цементный, М75 (Материалы для строительных работ)	м3			0,6732	496,40		334,18	7,12	2 379,36
		Всего по позиции							334,18		2 379,36
		Устройство покрытия из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=33 / 100	100 м2			0,33					
		Примечание от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций: 421/пр п.566 элемент 03П=1,15, 3М=1,25 к расч. 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-2-2 Затраты труда рабочих (пр 3,2)									
		1 ОТ	чел-ч	310,42	1,15	117,80439	8,74		1 029,61	34,3	35 316,62
		2 3М					2 713,07	1,15			128,28
		3 в т.ч. ОТМ					24,42	1,25	10,07	12,54	247,09
		4 М					17,53	1,25	7,23	34,3	201,42
		3Т	чел-ч	310,42	1,15	117,80439	85,74		28,29	7,12	
		3ТМ	чел-ч	1,73	1,25	0,719625					
58	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Итого по расценке					2 823,23		1 067,97		35 643,32
		ФОТ							1 026,84		35 563,61
		Пр812-011.0-1, Приказ № НР Поли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			1 045,13		35 848,12
		Пр774-011.0, Приказ № СП Поли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			572,85		19 648,89
		Всего по позиции					2 685,95				91 140,33
59	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Грунтовая укрепляющая, глубокого проникновения, быстрозастывающая, паропроницаемая (Материалы для строительных работ) Объем=0,103733	кг			3,399	13,08		44,46	7,12	316,56
		Всего по позиции							44,46		316,56
		Клей для облицовочных работ водостойкий (сухой смесь) (Материалы для строительных работ)	т			0,396	4 316,00		1 709,14	7,12	12 169,08
		Всего по позиции									
		Плиты керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			33,56	140,46		4 727,55	7,12	33 660,16
60	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Всего по позиции							4 727,55		33 660,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
61	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: гипсо-цементных по каркасу из оцинкованного профиля Объем=(8,15+7,54+7,0,6*0,6*2)/100	100 м2			0,285						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421лр п.586 элемент ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,6)												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
При812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы												
812лр от 21.12.2020 п.25												
При774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы												
774лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
62	ФЕР09-03-046-02	Монтаж трубопроводов из алюминиевых сплавов защитно-изоляционных Объем=(9,42*2)/100	100 м2			0,1884						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421лр п.586 элемент ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1-4-3 Затраты труда рабочих (ср 4,3)												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
При812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции												
812лр от 21.12.2020 п.25												
При774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции												
774лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
63	ФССН-01.7.20.08-0071	Канат пеньковый пропитанный (Материалы для строительных работ)	т			-0,0000584			37 900,00	-2,21	7,12	-15,74
Всего по позиции												
Всего по позиции												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФССП-07.2.07.12-0020	Элементы конструктивные зданий и сооружений с приспособлением торчащих профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т			-0,005652	7 712,00		-43,59	7,12	-310,36
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							-43,59		-310,36
65	ФССП-08.2.02.11-0007	Канат дально свивки ТК, конструкции 6х19Г+6+12+1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировкой группы 1770 м/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м			-0,010174	60,34		-0,51	7,12	-3,63
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							-0,51		-3,63
66	ТУ 09.3.04.03_34_346006694 4_21.02.2025_01 КА.п.4.1	Перегородки из алюминиевого профиля для сэндвич с дверями. Заполнение сэндвич+2 листа поликарбоната	м2			18,84	10 006,36		26 474,86	7,12	168 500,96
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=9,42*2									
		Всего по позиции							26 474,86		168 500,96
67	ФЕРР62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб, стальных за 2 раза	100 м2			0,025					
		Объем=2,5 / 100									
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел-ч	74,1		1,8525	8,00		14,69		514,16
		1 ОТ					599,47		14,99	34,3	0,25
		2 ЗМ					0,66		0,02	12,64	
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,00	34,3	
		4 М					151,04		3,76	7,12	26,91
		3Т	чел-ч	74,1		1,8525					
		3ТМ	чел-ч	0,01		0,00025					
		Итого по расценке					751,17		18,79		541,32
		ФОТ							14,99		514,16
		Пр0812-066-0-1 НР Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			13,49		462,74
		Пр774-096-0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			6,90		226,51
		Всего по позиции							39,18		1 240,57
68	ФССП-14.4.04.08-0002	Эмаль ПФ-115 БИО, пентафталева различных цветов	т			0,0004025	34 375,18		13,84	7,12	98,54
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							13,84		98,54
69	ФЕРР63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок (оконные откосы) Объем=8 / 100	100 м2			0,08					
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел-ч	7,31		0,5848	8,64			5,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	ФЕР15-02-024-03	1 ОТ					63,16		5,05	34,3	173,22
		2 ЗМ					6,25		0,50	12,54	6,27
		3 в т.ч. ОТМ					2,70		0,22	34,3	7,55
		ЗТ	чел.-ч	7,31		0,5948					
		ЗТМ	чел.-ч	0,2		0,016					
		Итого по расценке					69,41		5,55		179,49
		ФОТ							5,27		180,77
		Пр812-097.0-1 НР Стеклопакет, обоечные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,74		162,09
		Пр774-097.0 СИ Стеклопакет, обоечные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			2,37		81,36
		Всего по позиции									423,53
71	ФЕР15-02-024-03	Облицовка гипсокартонными и гипсоволокнистыми листами: откосов при отделке под окраску (оконные откосы)	100 м2			0,08					
		Объем: 8 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср. 3,2)	чел.-ч	152	1,15	13,984					
		1 ОТ					8,74		122,22	34,3	4 192,18
		2 ЗМ					63,61	1,25	6,36	12,54	78,76
		3 в т.ч. ОТМ					27,09	1,25	2,71	34,3	92,95
		4 М					645,57		51,65	7,12	367,75
		ЗТ	чел.-ч	152	1,15	13,984					
		ЗТМ	чел.-ч	2,51	1,25	0,251					
72	ФЕР15-04-007-03	Итого по расценке					2 037,86		180,23		4 639,65
		ФОТ							124,93		4 285,10
		Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			112,44		3 856,59
		Пр774-015.0, Приказ № СИ Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			52,03		1 784,74
		Всего по позиции							244,70		10 280,98
		Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм (материалы для строительных работ)	м2			8,4	14,42		121,13	7,12	862,45
		Всего по позиции							121,13		862,45
		Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами уличная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,08					
		Объем: 8 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
73	ФЕР15-04-007-03	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср. 3,3)	чел.-ч	32,73	1,15	3,01116	8,66		26,68		
		Всего по позиции									
		Итого по расценке									
		ФОТ									
		Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			112,44		3 856,59
		Пр774-015.0, Приказ № СИ Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			52,03		1 784,74
		Всего по позиции							244,70		10 280,98
		Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм (материалы для строительных работ)	м2			8,4	14,42		121,13	7,12	862,45
		Всего по позиции							121,13		862,45
		Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами уличная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,08					
		Объем: 8 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-3-3 Затраты труда рабочих (ср. 3,3)	чел.-ч	32,73	1,15	3,01116	8,66		26,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	ФССЦ-14.3.02.01-0219	1 ОТ					208,99	1,15	20,08	34,3	915,12
		2 ЗМ					0,65	1,25	0,69	12,54	6,65
		3 в т.ч. ОТМ					1,28	1,25	0,13	34,3	4,48
		4 М					118,30		9,46	7,12	67,36
		ЗТ	цел.-ч	32,73	1,15	3,01116					
		ЗТМ	цел.-ч	0,11	1,25	0,011	415,14		30,83	20,61	919,58
		Итого по расценке							24,13		627,62
		ФОТ							11,17		363,01
		Прог12-015 0-1, Прямая № НР Отделочные работы 812мр от 21.12.2020 л.25 Пр774-015 0, Прямая № СП Отделочные работы 774мр от 11.12.2020 л.16	%	100	0,9	90					
			%	49	0,85	41,65					
74	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Всего по позиции				0,0024	15 481,00		72,13		2 201,76
		Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ (Материалы для строительных работ)	т						37,16	7,12	264,91
		Всего по позиции							37,16		264,91
		Грунтовка акриловая, универсальная (Материалы для строительных работ)	т			0,0016	14 101,06		22,66	7,12	160,63
		Всего по позиции							22,66		160,63
		Снятие подоконных досок: пластиковых Объем=(1,4*0,4*4)/100	100 м2			0,0224					
		1-1-9 Затраты труда рабочих (ср 1,9)	цел.-ч	14,7		0,32928	7,74		2,56		
		1 ОТ					113,78		2,56	34,3	87,47
		ЗТ	цел.-ч	14,7		0,32928					
		Итого по расценке					113,78		2,56		87,47
75	ФЕР96-3-4	ФОТ							2,56		87,47
		Пр812-090 0-1 НР Проводы (ремонтно-строительные) Пр774-090 0 СП Проводы (ремонтно-строительные)	%	90		90			2,30		78,72
			%	47		47			1,20		41,11
		Всего по позиции							8,05		207,30
		Установка деревянных подоконных досок в каменных стенах высотой проема: более 2 м Объем=(5,6*0,4)/100	100 м2			0,0224					
		Прямая от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), инвентарных технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗН-1,16; ЗМ-1,25 в раск.; ЗПМ-1,26; ТЗ-1,16; ТЗМ-1,25 421мр л.590									
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	цел.-ч	37,85	1,15	0,975016	9,04		9,42		288,81
		1 ОТ					327,02	1,15	8,42	34,3	3,91
		2 ЗМ					9,88	1,25	0,28	12,54	1,72
		3 в т.ч. ОТМ					1,74	1,25	0,05	34,3	104,81
76	ФЕР10-01-033-03	4 М					657,11		14,72	7,12	
		ЗТ	цел.-ч	37,85	1,15	0,975016					
		ЗТМ	цел.-ч	0,15	1,25	0,0042					
		Итого по расценке									
		Прог12-015 0-1, Прямая № НР Отделочные работы 812мр от 21.12.2020 л.25 Пр774-015 0, Прямая № СП Отделочные работы 774мр от 11.12.2020 л.16	%	100	0,9	90					
			%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции				0,0024	15 481,00		72,13		2 201,76
		Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ (Материалы для строительных работ)	т						37,16	7,12	264,91
		Всего по позиции							37,16		264,91
		Грунтовка акриловая, универсальная (Материалы для строительных работ)	т			0,0016	14 101,06		22,66	7,12	160,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	ТЦ_11.1.01.06_30_301504271_Подполоник 400х40 мм,х/воля 4_25.02.2025_02 КА п.5.1	Итого по расценке ФОТ	%	108	0,9	97,2	993,99	23,42	6,47	290,53	397,13
78	ФЕР15-04-038-03 применил. Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (подполонник) Объем=(1,4*0,4*4)/100	Итого по расценке ФОТ	%	100	0,9	90	1321,05	32,60	22,86	784,10	705,69
79	ФС-СЦ-14.4.04-08-0002 (Отделочные работы) Всего по позиции	Итого по расценке ФОТ	%	100	0,9	90	1321,05	32,60	22,86	784,10	705,69
80	ФЕР62-41-5 Очистка вручную поверхности фасадов простях от перхлорвиниловых и масляных красок; с земли и лесов (применительно для потолка и стен) Объем=27,8 / 100 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 1 ОТ 3Т	Итого по расценке ФОТ	%	100	0,9	90	1321,05	32,60	22,86	784,10	705,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по разделу						200,46		55,73		1 911,54
	ФОТ								55,73		1 911,54
	Пр812-098.0-1 НР Материальные работы (временно-строительные)		%	90		90			50,16		1 720,39
	Пр774-098.0 СТ Материальные работы (временно-строительные)		%	45		45			25,04		879,31
	Всего по позиции								131,53		4 511,24
81	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			0,263					
	Объем=25,3 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборниках ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 в раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25										
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср.з)		чел.-ч	32,49	1,15	9,4529655	8,53		80,63		
	1 ОТ						277,14	1,15	80,63	34,3	2 765,61
	2 ЗМ						17,03	1,25	5,39	12,54	57,59
	3 в т.ч. ОТМ						10,08	1,25	3,19	34,3	109,42
	4 М						1,24		0,31	7,12	2,21
	ЗТ		чел.-ч	32,49	1,15	9,4529655					
	ЗТМ		чел.-ч	0,93	1,25	0,2941125					
	Итого по разделу						295,41		86,33		2 836,41
	ФОТ								83,82		2 875,03
	Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			76,44		2 587,53
	812нр от 21.12.2020 п.25										
	Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,85			34,91		1 197,45
	774нр от 11.12.2020 п.16										
82	ФССЦ.04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50	т			0,21506	2 352,51		508,06	7,12	3 617,39
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции								508,06		3 617,39
83	ФССЦ.14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			2,6639	13,08		34,09	7,12	242,72
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=0,0028059*1000										
	Всего по позиции								34,09		242,72
84	ФЕР15-04-027-05	Третий этап работ при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2			0,053					
	Объем=5,3 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборниках ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 в раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25										
	421нр п.586										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-3-9 Зарплата труда рабочих (ср 3,9)											
85	ФЕР15-02-019-04	1 ОТ	чел.-ч	10,9	1,15	0,064355	9,51	1,15	6,32	34,3	219,78
		2 ЗМ					103,66	1,25	0,15	12,64	1,86
		3 в т.ч. ОТМ					2,28	1,25	0,03	34,3	1,03
		4 М					0,49	1,25			
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	0,064355	402,54		21,33	7,12	151,87
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00205					
		Итого по расценке					508,48				
		ФОТ					27,00		0,25		217,81
		Приказ № НР Отделочные работы 012/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			5,72		190,09
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.18	%	49	0,85	41,65			2,64		90,72
Всего по позиции							36,16			857,28	
86	ФЕР15-02-019-04	Слопозное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2			0,025					
		Объем=2,5 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологические процессы в нормах строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП-1,15; ЗМ-1,25 к расц. ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25									
		1-3-0 Зарплата труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	37,74	1,15	1,085025	8,53		9,26	34,3	317,02
		1 ОТ					321,82	1,15	0,26	12,54	7,02
		2 ЗМ					17,87	1,25	0,34	34,3	11,86
		3 в т.ч. ОТМ					10,72	1,25			
		4 М					1,32		0,03	7,12	0,21
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,15	1,085025					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	0,0399375					
Итого по расценке							341,21		9,85	324,85	
87	ФЕР15-02-019-04	ФОТ							9,60		328,28
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			8,64		298,35
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.18	%	49	0,85	41,65			4,00		137,15
		Всего по позиции					22,49				758,35
		Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50	т			0,022525	2,36251		63,22	7,12	378,93
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции					63,22				378,93
		Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстротвердеющая, паропроницаемая	кг			0,2575	13,08		3,37	7,12	23,99
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							13,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=0,0002575*1000										
	Всего по позиции										
88	ФЕР15-04-007-04	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшения: по сборным конструкциям потолка, подготовленным под окраску	100 м2			0,025				3,37	23,99
	Объем=2,5 / 100										
	Примеч от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1-3-3 Закрыть труд рабочих (ср 3,3)										
	1 ОТ		чел.-ч	39,08	1,15	1,140425	8,86		10,18		349,17
	2 ЗМ						354,22	1,15	10,18	34,3	
	3 в т.ч. ОТМ						8,85	1,25	0,21	12,54	2,63
	4 М						1,28	1,25	0,04	34,3	1,37
	ЗТ		чел.-ч	39,98	1,15	1,140425	123,99		3,10	7,12	22,07
	ЗТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,0034375					
	Итого по расценке						485,06		13,48		373,87
	ФОТ								10,22		350,64
	Примеч от 01.05.0-1, Примеч № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			9,20		315,49
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,05			4,26		145,00
	Примеч от 11.12.2020 п.16										
89	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ	т			0,000825	15 481,00		12,77	7,12	90,92
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции										
									12,77		90,92
90	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т			0,00055	14 101,05		7,76	7,12	55,25
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции										
									7,76		55,25
91	ФЕР15-04-025-10	Улучшения окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2			0,306					
	Объем=(25,3*5,3) / 100										
	Примеч от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1-3-5 Закрыть труд рабочих (ср 3,5)										
	1 ОТ		чел.-ч	31	1,15	10,9009	9,07		89,94		3 393,64
	2 ЗМ						201,17	1,15	89,94	34,3	
	3 в т.ч. ОТМ						2,94	1,25	1,12	12,54	14,04
	4 М						0,60	1,25	0,23	34,3	7,89
	ЗТ		чел.-ч	31	1,15	10,9089	565,61		173,06	7,12	1 232,33
	ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,25	0,019125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						849,72		273,14		4840,01
	ФОТ								99,17		3 401,53
	Прив12-015.0-1. Проклад № НР Отделочные работы	%	100	0,9		90			89,25		3 051,38
	812нр от 21.12.2020 п.25										
	Прив774-015.0. Проклад № СП Отделочные работы	%	48	0,85		41,65			41,30		1 416,74
	774нр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								403,66		9 118,13
92	ФССП-14.04.08-0002 Замель ПФ-115 БИО, пинтафталевые различных цветов	т				0,0056212	34 375,18		193,23	7,12	1 375,80
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции								193,23		1 375,80
93	ФЕР11-01-011-01 Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2				0,026			193,23		1 375,80
	Объем=2,5 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	421нр п.586 элементов ОСП-1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел-ч	35,6	1,15		1,0235	7,94	8,13			278,86
	1 ОТ						282,66	1,15			17,05
	2 ЗМ						43,61	1,25			18,52
	3 в т ч ОТМ						17,15	1,25			1,50
	4 М						8,64		0,21	7,12	
	ЗТ	чел-ч	35,6	1,15		1,0235					
	ЗТМ	чел-ч	1,27	1,25		0,096675					
	Итого по расценке						334,61	9,70			267,38
	ФОТ							8,67			299,76
	Прив12-011.0-1. Проклад № НР Полы	%	112	0,9		100,8		8,74			164,30
	812нр от 21.12.2020 п.25										
	Прив774-011.0. Проклад № СП Полы	%	65	0,85		55,25		4,78			
	774нр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции							23,23			761,47
94	ФССП-04.3.01.09-0013 Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3				0,051	406,40		25,32	7,12	180,28
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции								25,32		180,28
95	ФЕР11-01-011-02 Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения	100 м2				0,025					
	толщины стяжки добавлять или исключать к расценке										
	11-01-011-01										
	Объем=2,5 / 100										
	корректировка до толщины 50 мм ПЗ=6 (ОСП=6; ЗМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6)										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	421нр п.586 элементов ОСП-1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел-ч	0,44	6,9		0,0759	7,94	0,60			20,56
	1 ОТ						3,49	6,8			17,81
	2 ЗМ						7,56	7,6			18,18
	3 в т ч ОТМ						2,64	7,6	0,33	34,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
96	ФССЦ.04.3.01.09-0013	3Т	цел./ч	0,44	8,9	0,0769					
		3ТМ	цел./ч	0,21	7,5	0,036075					
		Итого по расценке					11,05				
		ФОТ	%	112	0,9	100,9			2,02		38,39
		Пр812-0110-1, Прказ № НР Поли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%						1,13		38,76
		Пр774-0110, Прказ № СП Поли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			0,62		21,41
		Всего по позиции							3,78		98,87
		Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3			0,0766	456,40		37,97	7,12	270,35
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							37,97		270,35
97	ФЕР11-01-067-01	Устройство покрытия из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=2,5 / 100	100 м2			0,026					
		Прказ от 04.08.2020 № Прм. по изменению сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналитических технико-экономических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элемент СЭТ=1,15, ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25									
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	цел./ч	310,42	1,15	8,924575	8,74		78,00		
		1 ОТ					2 713,07	1,15	78,00	34,3	2 675,40
		2 ЗМ					24,42	1,25	0,76	12,54	8,53
		3 в т.ч. ОТМ					17,53	1,25	0,55	34,3	18,87
		4 М					85,74		2,14	7,12	15,24
		3Т	цел./ч	310,42	1,15	8,924575					
		3ТМ	цел./ч	1,73	1,25	0,0540625					
		Итого по расценке					2 823,23		80,90		2 700,17
98	ФССЦ.14.4.01.02-0012	ФОТ							78,55		2 694,27
		Пр812-0110-1, Прказ № НР Поли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			79,18		2 715,82
		Пр774-0110, Прказ № СП Поли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			43,40		1 488,58
		Всего по позиции							203,46		6 904,57
		Грунтовая укрепляющая, глубокого проникновения, быстрозастывающая, парпроицирующая	кг			0,2575	13,08		3,37	7,12	23,99
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,103*2,5									
		Всего по позиции							3,37		23,99
		Клей для облицовочных работ водостойкий (сухой смесь)	т			0,03	4 316,00		129,48	7,12	921,50
		(Материалы для строительных работ)									
99	ФССЦ.14.1.08.02-0001	Всего по позиции							3,37		23,99
		Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х8 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,55	140,45		368,16	7,12	2 560,03
		Всего по позиции							129,48		921,50
		Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х8 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,55	140,45		368,16	7,12	2 560,03
		Всего по позиции							129,48		921,50
		Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х8 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,55	140,45		368,16	7,12	2 560,03
		Всего по позиции							129,48		921,50
		Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х8 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,55	140,45		368,16	7,12	2 560,03
		Всего по позиции							129,48		921,50
		Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х8 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,55	140,45		368,16	7,12	2 560,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							358,15		2 550,03
101	ФЕР р67-9-1	Смена: выключателей Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	цет-ч	24,1		0,482	9,07	4,37			
		1 ОТ					218,59	4,37	34,3		149,89
		ЗТ	цет-ч	24,1		0,482					
		Итого по расценке					218,59	4,37			149,89
		ФОТ						4,37			149,89
		Пр812-101-0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91		3,68			138,40
		Пр774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48		2,10			71,95
		Всего по позиции						10,45			368,24
102	ФССЦ 20.4.01.02-0034	Выключатель однополюсный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С16-057, цвет белый (Материалы для монтажных работ) Объем=2 / 10	10 шт			0,2	67,00	13,40	7,12		95,41
		Всего по позиции						13,40			95,41
103	ФЕР р67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	цет-ч	89,1		1,782	9,02	17,14	34,3		587,90
		1 ОТ					857,14	0,02	12,54		0,25
		2 ЗМ					0,94	0,01	24,3		0,34
		3 в т.ч. ОТМ									
		ЗТ	цет-ч	89,1		1,782					
		ЗТМ	цет-ч	0,03		0,0006					
		Итого по расценке					858,08	17,16			588,15
		ФОТ						17,15			588,24
		Пр812-101-0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91		15,61			535,30
		Пр774-101-0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48		8,23			282,36
		Всего по позиции						41,00			1 405,81
104	ФССЦ 20.3.03.03-0096	Светильники НСП 41-200-001 (пр 52) (Материалы для монтажных работ)	шт			2	47,53	96,06	7,12		676,83
		Всего по позиции						96,06			676,83
105	ФССЦ 20.3.03.12-0006	Лампы энергосберегающие 9W/3U E27 (Материалы для монтажных работ)	шт			2	12,80	25,60	7,12		182,27
		Всего по позиции						25,60			182,27
мусор											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
106	ФССЦП-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=7,0428+0,04273+0,71*1,8	1 т груза			9,263633	42,96		358,15	12,54	4 582,00
Всего по позиции									358,15		4 582,00
107	ФССЦП-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 10 км Объем=7,0428+0,04273+0,71*1,8	1 т груза			9,263633	11,42		105,79	13,94	1 474,71
Всего по позиции									105,79		1 474,71
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									67 933,09		654 576,70
в том числе:											
Оплата труда рабочих									6 038,09		207 123,00
Эксплуатация машин									716,77		8 988,28
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									122,88		4 214,80
Материалы									60 673,79		431 967,33
Перевозка									503,94		6 467,51
Строительные работы									72 794,31		907 794,09
Строительные работы									72 290,37		901 320,68
в том числе:											
оплата труда									5 837,36		200 221,47
эксплуатация машин и механизмов									696,96		8 736,96
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									120,40		4 126,74
материалы									57 507,97		409 459,72
накладные расходы									5 481,65		188 019,88
сметная прибыль									2 706,43		94 888,65
Перевозка									503,94		6 467,51
Монтажные работы									3 688,35		40 032,35
в том числе:											
оплата труда									201,23		6 902,19
эксплуатация машин и механизмов									19,81		248,42
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									2,48		85,00
материалы									3 166,82		22 040,61
накладные расходы									187,60		6 777,63
сметная прибыль									103,86		3 583,50
Итого									76 482,66		947 826,44
Итого ФОТ (справочно)									6 161,47		211 338,46
Итого накладные расходы (справочно)									5 678,25		194 787,51
Итого сметная прибыль (справочно)									2 870,32		98 452,15
Возмещение НДС на материалы при упрощенной системе налогообложения Б/Ц 60673,79*0,2 ТЦ 431967,33*0,2									12 134,78		86 399,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого с учетом долг, работ и затрат коэффициент приращення к цене копировани 1,00661609976 ВСЕГО по смете в том числе: материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
									88 617,42		1 034 225,91
									89 026,49		1 039 000,00
									89 026,49		1 039 000,00
									31 675,20		225 527,34

Составит: Наркисевич О.И.С. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверит: И.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]